

Kubansk emigration: påtvingad, utnyttjad och nu... deporterad

Kubansk emigration: påtvingad, utnyttjad och nu... deporterad

Trumpadministrationen har, olagligt och retroaktivt, och utan den minsta hänsyn till bestämmelserna, upphävt den s.k. ?humanitära villkorliga tillståndet?, en laglig invandringsstatus som Joe Bidens tidigare administration erbjöd personer från Kuba, Venezuela, Haiti och Nicaragua. Det gav dem laglig status i två år, förutsatt att de kunde hitta en ekonomisk ?sponsor? i USA.

När det gäller Kuba har mer än hundratusen personer som beviljats denna status, som uppfyllde alla rättsliga villkor och som dessutom hade den extra möjligheten att på kort tid utnyttja Cuban Adjustment Act och därmed få permanent uppehållstillstånd på tolv månader, nu ?förbjudits? och kan utvisas.

Med andra ord: tusentals kubaner vars levnadsvillkor har försämrats av USA:s regering, som har tvingats emigrera från Kuba (påtvingad ekonomisk emigration) och vars ekonomi har kollapsat genom hundratals sanktioner mot turism, export, finanser och investeringar, förföljs nu av dem som skapade denna situation, efter att ha använt de senaste årens ?kubanska migrationsvåg? för att politiskt angripa öns revolutionära regering. Detta är ännu ett exempel på Vita husets och den kubansk-amerikanska ultrahögerns kriminella karaktär. Vilken förklaring kommer de nu att ge till den ?kubanska migrantgrupp? som de har utnyttjat och lurat?



Latinamerikansk utvandring. Foto: M.Leveueur, Creative Commons

Israel Rojas, kubansk musiker och intellektuell, publicerade en skarp reflektion om nätverken: ?Det talas om att de kommer att deportera landsmän som rest för att söka en väg ut ur krisen, en kris som först och främst orsakats av det ekonomiska, kommersiella och finansiella krig som USA:s regering har påtvingat det kubanska folket.

Här är vi nu, redo att ta emot dem med öppna armar. Åtminstone jag kommer att göra det med musik som speglar både våra ljus och skuggor som nation. Musik som försöker skänka lite glädje till hjärtat hos dem som tycker om det jag gör. Det som verkligen är otroligt för mig är tystnaden från de konstnärer och intellektuella som när det passade var extremt kritiska till de kubanska myndigheternas obestridliga brister och misstag. Många av dem, som redan befann sig i ?frihetens land?, var otacksamma och verkade selektivt glömma de fördelar som Kuba tillätit dem att uppnå. Men nu, när maskerna faller och eufemismerna avslöjas (varken den ?oberoende? pressen är oberoende, och de som ?flyr kommunismen? passar inte in i den ?amerikanska drömmen?) och det blir tydligt att blockaden existerar, och med den skärpta politiken, förlorar vi alla, medan de parasitära politikerna drar nytta av majoritetens smärta. ... nu råder en öronbedövande tystnad. Har de inte längre modet att ge sig in i den här röran? Ser de inte att främjandet av ett förhållande präglat av respekt och god grannsämja är en garanti för ett gott liv och fred för båda nationerna? Eller är det så att de vet att de negativa konsekvenserna av deras uppror, de verkligt hemska konsekvenserna, kommer att drabba dem där och inte här? Endast tiden kommer att utvisa detta. Den som lever får se.?

Såpoperan om de kubanska ?oberoende medierna? fortsätter, som efter frysningen av US-amerikanska medel från USAID drabbades av panik. Trumps springpojke, Marco Rubio, har hittat pengar för att åtminstone tillfälligt upprätthålla några av dem: detta är fallet med Cubanet, som enligt El Nuevo Herald kommer att få 1,8 miljoner under tre år, eller El Toque. Å andra sidan har Elon Musks motorsåg nått USA:s offentliga propagandamediekomplex, bland dem Radio och TV Martí, vars nästan 100 anställda redan har fått ett uppsägningsbrev.

Förresten är de nyfascistiska maskarna [?gusanos? dvs. maskar, kryp, kräk), antikubansk kontrarevolution] är nu helt galna över Kevin Costner, som den republikanska senatorm María Evira Salazar har börjat förolämpa på sociala nätverk eftersom han, enligt henne, efter att ha besökt Kuba och träffat president Miguel Díaz-Canel kommer att hjälpa till att ?lära ut kommunism? i USA. Måste Kevin Costner kallas Lenin Costner i fortsättningen?

Cubainformacion 250326 (ZT)

[Emigración cubana: forzada, utilizada y ahora... deportada](#)

HÄV BLOCKADEN AV KUBA!

Bli en del av solidaritetsrörelsen!

Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Eller skicka ett bidrag till Stödfonden!

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)

Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Bidrag till insamlingen ?Mediciner till Kuba?

PG 23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72

